
 

 

  

  

 
 

  
RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
 Empresas Recuperandas:  

o Pescado Silveira Ltda; 
o Pesqueira Oceânica Ltda; e  
o V E S Silveira Terceirização Industrial Indústria e Comércio do Pescado Ltda. 

 

 Autos nº: 5016403-41.2023.8.24.0023 

        
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Dezembro/2022 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  1 | 17 

 

Sumário 
 

1. EVENTOS RELEVANTES ............................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ............................................................2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ............................................................2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA ............................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ...............................................................................2 

2.2. SEDES E FILIAIS .................................................................................................3 

2.3. ESTRUTURA SOCIETÁRIA ....................................................................................4 

3. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS .................................................................. 4 

3.1. ATIVIDADE OPERACIONAL ..................................................................................4 

3.2. RECURSOS HUMANOS (RH) .................................................................................5 

4. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS .................................................................... 5 

4.1. ANÁLISE DO BALANÇO PATRIMONIAL ..................................................................5 

4.1.1. PESCADO SILVEIRA LTDA ...................................................................................5 

4.1.2. PESQUEIRA OCEÂNICA .......................................................................................6 

4.1.3. V&S SILVEIRA TERCEIRIZAÇÃO INDUSTRIAL ........................................................7 

4.2. FATURAMENTO ..................................................................................................8 

4.3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ................................................9 

4.3.1. PESCADO SILVEIRA ............................................................................................9 

4.3.2. PESQUEIRA OCEÂNICA ..................................................................................... 10 

4.3.3. VES SILVEIRA TERICEIRIZAÇÃO INDUSTRIAL ..................................................... 10 

4.4. ÍNDICES DE LIQUIDEZ ...................................................................................... 11 

4.4.1. LIQUIDEZ IMEDIATA ........................................................................................ 11 

4.4.2. LIQUIDEZ CORRENTE ....................................................................................... 11 

4.4.3. LIQUIDEZ SECA ................................................................................................ 12 

4.4.4. LIQUIDEZ GERAL .............................................................................................. 12 

5. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ........................... 13 

6. CONCLUSÃO .............................................................................................. 13 

ANEXO 1     Cronograma do Andamento Processual ........................................... 14 

ANEXO 2     Balancetes Contábeis ....................................................................... 17 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  2 | 17 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. Informações 
mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento Processual (Anexo 
1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/pesqueira-oceanica-ltda-pescado-silveira-ltda-e-
v-s-silveira-terceirizacao-insdustrial-ind-e-com-do-pescado-ltda-129). 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer dos últimos meses houveram as seguintes movimentações processuais: 

 No dia 03/02/2023 ocorreu a publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no Diário de Justiça; 
 

 No dia 17/02/2023 findou o prazo para habilitações e impugnações 
administrativas; 
 

 No dia 08/03/2023 (Evento 131) as recuperandas apresentaram o plano de 
recuperação judicial. 

 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

Neste momento aguarda-se: 

 A publicação do plano de recuperação judicial no Diário de Justiça; 
 

 A apresentação do relatório do plano de recuperação judicial (prazo: 
23/03/2023); 
 

 A apresentação da relação de credores do administrador judicial (prazo: 
05/04/2023). 

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

A empresa Pesqueira Oceânica foi fundada em 1968 na cidade de Florianópolis, com o 
objetivo de construir barcos de pesca industrial para venda. Posteriormente, além de construir 
barcos, a empresa passou a fazer a captura e industrialização de pescados, vendendo diretamente 
para redes de supermercado.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  3 | 17 

 

Já a empresa Pescado Silveira, foi adquirida em 1989, apesar de ter sido fundada em 1980. 
Esta a partir de então, assumi a captura, industrialização e comercialização de peixes na região 
norte e nordeste do país, possuindo seu endereço em Recife/PE e contando com uma filial em 
Florianópolis/SC. 

Após uma tentativa de empreender na captura de peixes para exportação, sem obter 
sucesso, o Grupo Silveira precisou empreender de outra forma. É criada então a empresa V&S 
Silveira, com o objetivo de terceirizar serviços de pesca, congelamento e embalagem do produto 
para o consumo final.  

O grupo conta hoje com uma frota de 3 barcos, operando com pesca de arrasto, sendo 
suas espécies alvos: sardinha, savelha falo, cangulo, arenque, xaréu, guaivira, palombeta, 
cavalinha, entre outras. A pesca ocorre predominantemente na região Sul e Sudeste.  

 

 

 

2.2. SEDES E FILIAIS 
 

As recuperandas possuem endereços próprios, sendo eles: 
 

 Pescado Silveira Ltda: Esta possui como endereço principal: Cais de Santa Rita, S/N, 
São José, Recife, Pernambuco – CEP 50000000. A empresa possui uma filial no seguinte 
endereço: Rua 14 de Julho, S/N, Estreito, Florianópolis, Santa Catarina, CEP 88075010. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  4 | 17 

 

 Pesqueira Oceânica Ltda: Esta possui sede na Rua Felipe Schmidt, 303, sala 316, 
Centro, Florianópolis, Santa Catarina, CEP 88010000. 

 
 

 V E S Silveira Terceirização Industrial Indústria e Comércio do Pescado Ltda: 
Esta empresa possui sede no seguinte endereço: Estrada Geral de Ganchos do Meio, 
S/N, XX, Governador Celso Ramos, Santa Catarina, CEP 88190000. A empresa possui 
filial na Rua Oscar Paulo da Silva, 270, Jesus de Nazareth, Vitória, Espirito Santo. 

 
 

2.3. ESTRUTURA SOCIETÁRIA 
 

A empresas recuperandas possuem os seguintes quadros societários: 
 

 
 

 

 

 
 

3. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS 

3.1. ATIVIDADE OPERACIONAL 
 

A atividade operacional da recuperanda consiste na captura de peixe em água salgada. Nos 
próximos relatórios traremos um acompanhamento da quantidade de peixes capturados.  

SÓCIO QNTD. COTAS VALOR DAS COTAS % DO TOTAL

José da Silveira Neto 18.457.344 18.457.344,00R$         83%

Valmor Ricardo Dutra 3.846.656 3.846.656,00R$           17%

TOTAL 22.304.000 22.304.000,00R$      100%

PESCADO SILVEIRA LTDA

SÓCIO QNTD. COTAS VALOR DAS COTAS % DO TOTAL

Gilson Anacleto da Silveira 360.000 360.000,00R$             30%

Virgílio Silveira Neto 300.000 300.000,00R$             25%

José da Silveira Neto 540.000 540.000,00R$             45%

TOTAL 1.200.000 1.200.000,00R$        100%

PESQUEIRA OCEÂNICA LTDA

SÓCIO QNTD. COTAS VALOR DAS COTAS % DO TOTAL

Susana Fernandes Silveira 30.000 30.000,00R$               100%

TOTAL 30.000 30.000,00R$             100%

V E S SILVEIRA TERCEIRIZAÇÃO INDUSTRAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO 
PESCADO LTDA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  5 | 17 

 

3.2. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

As recuperandas atuam na captura de peixes e possuem um quadro de funcionários 
composto por diversas categorias, como: pescador, patrão de pesca, manipulador de pescado, 
motorista de pesca e auxiliar de escritório.  

 

No mês de Novembro/2022 o quadro de pessoal era composto por 46 funcionários. 
Nos próximos relatórios traremos o acompanhamento gráfico do quadro de funcionários. 

 

4. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

4.1. ANÁLISE DO BALANÇO PATRIMONIAL 
 

O balanço patrimonial é a posição da empresa em um determinado momento, sendo 
composto pelo ativo, passivo e patrimônio líquido.  

Os ativos demonstram onde a empresa aplicou seus recursos, ou seja, quais são seus bens 
e direitos. Por outro lado, o passivo representa de onde vieram estes recursos e quais suas 
obrigações. Por fim, o patrimônio líquido representa a parte da empresa pertencente aos sócios, 
geralmente sendo representado por investimentos e lucros gerados na atividade.  

Para fins de facilitar a análise gráfica, o patrimônio líquido não foi considerado no valor do 
passivo, sendo demonstrado separadamente, com é possível observar nos gráficos dos itens 
abaixo.  

 

4.1.1. PESCADO SILVEIRA LTDA 
 

O ATIVO da empresa em Dezembro/2022 somou R$ 3.751.341, sendo 
majoritariamente composto pelos itens: Penhora de recebíveis (47%), Empréstimos VES Silveira 
(34%), Empréstimo pescado oceânica 14%) e Outros (5%).  

Já o PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante), que no mesmo mês somou 
R$ 10.075.633, é representado principalmente por: Empréstimos e financiamentos (71%), 
Empréstimos e financiamentos bancários (27%) e Outros (2%). 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  6 | 17 

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

 

 
 

4.1.2. PESQUEIRA OCEÂNICA 
 

O ATIVO da empresa no mês de Dezembro/2022 somou R$ 856.791 sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelo item Propriedades para investimento (97%) e 
Outros (3%).  

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 9.585.902, é 
composto na sua maioria por Empréstimos e financiamentos bancários (84%), Empréstimos e 
financiamentos (6%) e  Outros (10%). 

-12.500.000

-10.000.000

-7.500.000

-5.000.000

-2.500.000

0

2.500.000

5.000.000

2019 2020 2021 mar/22 jun/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Pescado Silveira

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Empréstimo VES Silveira
34%

Penhora de 
recebíveis

47%

Empréstimo 
Pescado Oceânica

14%

Outros
5%

ATIVO - DEZ/2022- PESCADO 
SILVEIRA

Emprestimos e 
financiamentos

71%

Emprestimos e 
financiamentos bancários

27%
Outros

2%

PASSIVO - DEZ/2022 - PESCADO 
SILVEIRA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  7 | 17 

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 
 

 

 

4.1.3. V&S SILVEIRA TERCEIRIZAÇÃO INDUSTRIAL 
 

O ATIVO da empresa no mês de Dezembro/2022 somou R$ 906.484 sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelo item Imobilizado (63%), Estoque (31%), Impostos 
a recuperar e Outros (1%).  

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 1.456.706, é 
composto na sua maioria por Fornecedores (5%), Instituições Financeiras (22%), Contas a pagar 
(58%) e Outros (15%). 

 

-12.000.000

-10.000.000

-8.000.000

-6.000.000

-4.000.000

-2.000.000

0

2.000.000

2019 2020 2021 mar/22 jun/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Pesqueira Oceanica 

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Propriedades para investimento
97%

Outros
3%

ATIVO - DEZ/2022- PESQUEIRA 
OCEANICA

Empréstimos e 
financimentos 

bancários
84%

Emprestimos e 
Financiamentos 

6%

Outros
10%

PASSIVO - DEZ/2022- PESQUEIRA 
OCEANICA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  8 | 17 

 

 

* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 
 
 

  

 

4.2. FATURAMENTO 
 

No mês de Dezembro/2022, o Grupo Silveira faturou R$ 226.597, aumento de 3,35% 
em relação ao mês anterior, resultando em faturamento acumulado de R$ 3.794.971 no ano de 
2022. 

-7.500.000
-5.000.000
-2.500.000

0
2.500.000
5.000.000
7.500.000

10.000.000

2019 2020 2021 mar/22 jun/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - V&S Silveira Terceirização

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Estoque
31%

Imobilizado
63%

Impostos a 
recuperar

5%
Outros

1%

ATIVO - DEZ/2022- V&S SILVEIRA

Empréstimos e 
financ.

54%

Adiantamento a 
clientes

29%

Obrigações 
trabalhistas

3%

Encargos sociais a 
recolher

5%

Outros
9%

PASSIVO - DEZ/2022 - V&S SILVEIRA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  9 | 17 

 

 

* Valor médio mensal do ano referência.  

 

 

4.3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 
 

4.3.1. PESCADO SILVEIRA 
 

No mês de Dezembro/2022 a empresa obteve receita bruta contábil de R$ 240.525 e 
lucro contábil de R$ 185.620, resultando em lucro contábil acumulado de R$ 958.954 no ano de 
2022. 

 

 
* Valor médio mensal do ano referência.  

 

 

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

PESCADO SILVEIRA PESQUEIRA OCEÂNICA VES SILVEIRA TERC. TOTAL

-100.000
-50.000

0
50.000

100.000
150.000
200.000
250.000
300.000

R$
 (r

ea
is

)

DRE - Pescado Silveira Ltda

RECEITA BRUTA CUSTOS E DESPESAS RESULTADO (Lucro/Prejuízo)



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  10 | 17 

 

4.3.2. PESQUEIRA OCEÂNICA 
 

No mês de Dezembro/2022 a empresa obteve receita bruta contábil de R$ 29.029 e 
lucro contábil de R$ 20.490, resultando em lucro contábil acumulado de R$ 152.359 no ano de 
2022. 

 
* Valor médio mensal do ano referência.  
 
 
 

4.3.3. VES SILVEIRA TERICEIRIZAÇÃO INDUSTRIAL 
 

No mês de Dezembro/2022 a empresa obteve receita bruta contábil de R$ 97.335 e 
prejuízo contábil de R$ 7.758, resultando em prejuízo contábil acumulado de R$ 8.192.343 no ano 
de 2022. 

 
* Valor médio mensal do ano referência.  
 

-20.000

-10.000

0

10.000

20.000

30.000

40.000

R$
 (r

ea
is

)

DRE - Pesqueira Oceanica Ltda

RECEITA BRUTA CUSTOS E DESPESAS RESULTADO (Lucro/Prejuízo)

-10.000.000

-8.000.000

-6.000.000

-4.000.000

-2.000.000

0

2.000.000

R$
 (r

ea
is

)

DRE - V&S Silveira Terceirização Industrial

RECEITA BRUTA CUSTOS E DESPESAS RESULTADO (Lucro/Prejuízo)



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  11 | 17 

 

4.4. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

4.4.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 

O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo Circulante 
ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a empresa 
consegue liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro imediatamente para 
cada R$ 1,00 de obrigação. 

 
* Valor referente ao último mês do ano.  
 
 

4.4.2. LIQUIDEZ CORRENTE 
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo 
Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto 
prazo para quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 
1,00 devido. 

 

 
* Valor referente ao último mês do ano.  
  

0,00

0,10

0,20

0,30

2019* 2020* 2021* mar/22 jun/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

Liquidez Imediata

Pescado Silveira Pesqueira Oceânica V&S Silveira Terc. Ind. Ind. Com. De Pesc.

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

2019* 2020* 2021* mar/22 jun/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

Liquidez Corrente

Pescado Silveira Pesqueira Oceânica V&S Silveira Terc. Ind. Ind. Com. De Pesc.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  12 | 17 

 

4.4.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu 
Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data 
definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de 
Curto Prazo. 

 

 
* Valor referente ao último mês do ano.  
 

4.4.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre 
o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 
com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 
* Valor referente ao último mês do ano.  
 
 

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

2019* 2020* 2021* mar/22 jun/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

Líquidez Seca

Pescado Silveira Pesqueira Oceânica V&S Silveira Terc. Ind. Ind. Com. De Pesc.

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2019* 2020* 2021* mar/22 jun/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

Líquidez Geral

Pescado Silveira Pesqueira Oceânica V&S Silveira Terc. Ind. Ind. Com. De Pesc.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  13 | 17 

 

5. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

As recuperandas juntaram aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1, Documentação 8,) 
de acordo com art. 51, III, da Lei 11.101/2005.  

 

 
 

 
 

 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios das recuperandas em seus 
respectivos setores.  

 
 

Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br .   

 
 

Florianópolis–SC, 20 de Março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 NATUREZA DO CRÉDITO VALOR % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 3.910.059,01R$         11,3%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                        0,0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 30.391.907,52R$        87,8%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 293.474,28R$            0,8%

TOTAL 34.595.440,81R$     100,0%

ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
(PESCADO SILVEIRA LTDA, PESQUEIRA OCEÂNICA LTDA E VES SILVEIRA IND. IND. E 

COMER. DE PESCADOS LTDA)



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  14 | 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 1                        

Cronograma do Andamento Processual  

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  15 | 17 

 

 

                    EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                             EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 08/12/2022

Processo 5132315-23.2022.8.24.0023

Vara

Vara Regional de Rec. 
Judiciais, Falências e 
Concordatas da 
Comarca da Capital   

Comarca Capital 

Juiz Dr. Luiz Henrique Bonatelli

10/01/2023 Decisão de Deferimento/Processamento 30 Art. 52

08/12/2022 Relação de Credores da Recuperanda Documentação 8 1 Art. 51, I I I

03/02/2023
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC

114 e 128 Art. 52, § 1º, II

11/01/2023 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 41 Art. 33 e Art . 52, I

20/01/2023 Comunicado aos Credores Via Carta e E-mail nihil Art. 22, I , a

17/02/2023
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - 
Ao Administrador Judicial

Prazo: 17/02/2023 nihil Art. 7º, § 1º

08/03/2023 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial Prazo: 22/03/2023 131 Art. 53

Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

Art. 53, Parágrafo 
Único

Relatório do Plano de Recuperação Judicial Prazo: 23/03/2023 Art. 22, I I , h

Relação de Credores do Administrador Judicial Prazo: 05/04/2023 Art. 7º, § 2º

Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC

Art. 7º, § 2º

Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias) nihil Art. 8º

Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo 
de 30 dias) nihil

Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial nihil Art. 55

Convocação da Asssembleia Geral de Credores Art. 56

Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores no Diário Eeltrônico

Art. 36 e Art . 56

Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação nihil Art. 36 e Art . 56

Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

Art. 37

PESCADO SILVEIRA LTDA
PESQUEIRA OCEÂNICALTDA 

VES SILVEIRA TERCEIRIZAÇÃO INDUSTRIAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO PESCADOS LTDA
Última 

atualização: 
08/03/2023

08/12/2022 1 Art. 48 e 51



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  16 | 17 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação Art. 36 e Art . 56

Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

Art. 37

Aprovação do Plano de Recuperação Judicial Art. 56, § 2º

Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

Art. 58

Intimação eletrônica do Ministério Público, Fazenda 
Pública Federal e de todos Estados e Municípios em 
que o devedor tiver estabelecimento.

Art. 58

Fase de cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial

Art. 61

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento

Art. 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art. 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

Art. 63

nihil Art. 18



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P á g i n a  17 | 17 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ANEXO 2                               

Balancetes Contábeis 
   

 

 

 






















